
29/09/2022 10:34 SEI/GOVERNADORIA - 000034106627 - Aviso de Licitação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=40479454&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
INSTITUTO DE ASSISTENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO ESTADO DE GOIAS

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022
 
O Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do Estado de Goiás torna pública a

realização do procedimento licitatório, cuja cópia do Edital encontra-se à disposição dos interessados nos
sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.ipasgo.go.gov.br.

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 029/2022, disputa geral de fornecedores;
Tipo: Por item;
Critério de julgamento: menor preço;
Processo: 202200022055303;
Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A partir

das 09h00min do dia 30/09/2022 (Horário de Brasília);
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09h30min do dia 18/10/2022

(Horário de Brasília);
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinaturas anuais de

acesso on-line de pesquisa e comparação de preços em banco de dados específico com informações
atualizadas de resultados de licitações adjudicadas e homologadas, valores praticados no mercado e em
sistema de registro de preços, visando fornecer subsídio, facilitar e otimizar às aquisições e contratações
realizadas pelo IPASGO.

Recurso: Fonte 15010220 (Próprio);
Valor total estimado: R$ 18.976,12 (dezoito mil novecentos e setenta e seis reais e doze

centavos);
Período de Contratação:  12 (doze) meses,  podendo ser prorrogado por iguais e

sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, na forma do art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
 
 

ROGÉRIO SANTA CRUZ
Pregoeiro

 
 

Documento assinado eletronicamente por ROGERIO SANTA CRUZ, Pregoeiro (a), em
29/09/2022, às 10:21, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000034106627&crc=3FE5BAC8


29/09/2022 10:34 SEI/GOVERNADORIA - 000034106627 - Aviso de Licitação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=40479454&infra_siste… 2/2

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000034106627 e o código CRC 3FE5BAC8.

 

SETOR DE LICITAÇÃO 
Av. Primeira Radial, Qd. F, n º 586, Bloco 4, 1º andar, Setor Pedro Ludovico, Goiânia-GO, CEP

74820-300, telefone (62) 3238-2406.
 

Referência: Processo nº 202200022055303 SEI 000034106627

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000034106627&crc=3FE5BAC8

